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2023 metai GEGUŽĖ 
 

Likimai / parengė Daiva Vilkickienė. – Iliustr. – Rubrika: Knygų apžvalga // Gimtasis Rokiškis. – 

ISSN 1822-7740. – 2023, geg. 4, p. 8. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka pristato ir siūlo paskaityti skirtingų autorių, skirtingų 
likimų, skirtingų istorinių laikotarpių knygas, tai: Valentinas Sventickas „Dalios Grinkevičiūtės dalia“ 

2022, Viktorija Prėskienytė-Diawara „Dvylika pasakojimų apie vieną gyvenimą“ 2022, Susanne Abel 

„Nesiartinkit prie Gretos“ 2022, Michael Bond „Ir vėl meškiukas Pedingtonas“ 2022, Erin Entrada 

Kelly „Labas, Visata“ 2021.  

 

Milaknienė, Reda. Kodėl skaityti gera? / Reda Milaknienė. – Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 

1822-7740. – 2023, geg. 4, p. 5. 

Gegužės 15 d. Rokiškio Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje vyks edukacija suaugusiems 
„Literatūriniai personažai atgyja ir tampa tikri“, kurią ves aktorė Emilija Latėnaitė. Bibliotekos 
Lankytojų skyriaus vedėja Snieguolė Galvelienė primena, kad šis renginys yra projekto „Metai su 

knyga“ dalis. Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių, Panevėžio apskričių viešosios bibliotekos ir 
Lietuvos audiosensorinė biblioteka drauge su Lietuvos savivaldybių viešosiomis bibliotekomis 

organizuoja skaitymo skatinimo akciją „Metai su knyga“, kurios metu visoje šalyje vyks susitikimai su 
rašytojais, menininkais. „Metų su knyga“ metu vyks ir literatūrinės edukacijos skirtingo amžiaus 
skaitytojams ir bendruomenėms. Pasak S. Galvelienės, per metus numatytos 36 edukacijos skirtinguose 

Lietuvos miestuose. Susitikimuose ir edukacijose kartu su bendruomenėmis bus kuriamas skaitymo 
manifestas „Kodėl skaityti yra gera?“. Taip pat skaitytojų laukia ir tradicinis skaitymo iššūkis „Vasara 

su knyga“, kurio metu siekiama skatinti visuomenę domėtis literatūra, skaityti. Šis projektas kviečia 
įvairaus amžiaus žmones skaityti penkias knygas pagal tam tikras temas-užduotis ir registruotis savo 
miestelio ar miesto bibliotekoje.  

 

Paroda: Vakar šiandien rytoj // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, geg. 4, p. 1. 

Gegužės 5 d. Obelių miesto bibliotekoje vyks Gražinos Degutytės-Pitrėnienės fotografijų parodos 
„Aš iš tas Aukštaitijos žemes“ pristatymas eilėmis.  
 

Panemunio kaimo bibliotekoje lankėsi policijos pareigūnė su Amsiu / Rokiškio policijos 
bendruomenės pareigūno inf. – Iliustr. // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2023, geg. 5, p. 8. 

Balandžio 28 d. Rokiškio rajono Panemunio kaimo bibliotekos darbuotojos Elenos Baronienės 
kvietimu Rokiškio rajono policijos komisariato bendruomenės pareigūnė Jolita Baltrūnienė lankėsi 
Panemunio bibliotekoje. Kartu su ja į svečius vyko ir policininkų bičiulis šuo Amsis. Bibliotekoje 
susitikta su Pandėlio gimnazijos pradinukais. Vaikai buvo supažindinti su nepilnamečių teisėmis ir 
pareigomis, pasikartojo kelių eismo taisykles. 
 

Milaknienė, Reda. Vaikai – apie mamas / Reda Milaknienė. – Iliustr. – Rubrika: Motinos diena // 

Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, geg. 6, p. 9. 

Motinos dienos proga mintimis apie mamas, ką jos mums davė ir duoda ir kas mes be jų šiandien 
būtume, pasidalina rokiškėnai: J. Keliuočio viešosios bibliotekos Lankytojų skyriaus vedėja Snieguolė 
Galvelienė, R. Lymano muzikos mokyklos mokytoja Laima Bieliūnienė, kraštietė Neda Letukytė, 
Obelių laisvės kovų muziejaus vedėjas Valius Kazlauskas.  
 

Nė vieno: Vakar šiandien rytoj // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, geg. 6, p. 1. 

Gegužės 4 d. buvo paskutinė diena pateikti dokumentus dalyvauti dviejuose konkursuose – į Krašto 
muziejaus ir J. Keliuočio viešosios bibliotekos vadovų vietas. Kaip informavo rajono savivaldybės 
Teisės ir personalo skyriaus vedėja Regina Strumskienė, neatsirado nė vieno norinčiojo vadovauti 
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muziejui, o į bibliotekos direktoriaus vietą dokumentus pateikė du kandidatai. Kada vyks konkursas 
neaišku, kol nepatikrinta, ar abu kandidatai atitinka kvalifikacinius reikalavimus, dėl muziejaus 
ateinančią savaitę bus skelbiamas naujas konkursas.  

 

Bičiūnaitė, Vilma. Paroda „Mamos marga skarelė“ / Vilma Bičiūnaitė. – Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. 
– ISSN 1822-7740. – 2023, geg. 9, p. 3. 

Motinos dienos proga Suvainiškio bibliotekoje surengta skarelių paroda. Parodoje eksponuojama 
51 skarelė, kurioms jau 40–60 metų, kiekviena jų turi savo gyvenimo istoriją. Skarelės atkeliavo iš 
Suvainiškyje gyvenančių moterų, kurios priklausė jų mamoms, močiutėms, tetoms. Apie veikiančią 
parodą pasakojo Suvainiškio kaimo bibliotekininkė Regina Šimėnienė.   
 

Kežutienė, Aušra. Žiobiškyje – popietė „Gražiausios gėlės Tau, Mama“ su tolerancijos prieskoniu / 

Aušra Kežutienė; Gintarės Skardinskienės nuotr. – Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 

2023, geg. 9, p. 9. 

Žiobiškyje vyko popietė „Gražiausios gėlės Tau, Mama“. Į popietę Rokiškio KC Žiobiškio 
padalinio kultūrinės veiklos organizatorė Aušra Kežutienė ir Žiobiškio bibliotekininkė Gintarė 
Skardinskienė sukvietė pasimokyti įvairiomis technikomis sukurti gėlių, kurias galėtų padovanoti 
mamoms, močiutėms. Renginyje dalyvavo Skemų socialinių globos namų gyventojai, kurie ir vedė 
įvairias edukacines pamokėles. Pasak Skemų socialinių globos namų socialinės darbuotojos Vaidos 
Žemaitienės, globos namų gyventojai turi visas galimybes dalyvauti socialiniame gyvenime. Pasirašius 
bendradarbiavimo sutartį su Žiobiškio kaimo bendruomene, Skemų socialinių globos namų gyventojai 
jau kelintą kartą atvyksta į organizuojamus renginius.  

 

Personažai: Vakar šiandien rytoj // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, geg. 9, p. 1. 

Gegužės 12 d. Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje vyks projekto „Metai su knyga“ edukatorės, 
aktorės Emilijos Latėnaitės edukacija suaugusiems „Literatūriniai personažai atgyja ir tampa tikri“.  

 

Su Čivylių kaimo bibliotekininke – apie viltis. – Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. 

– 2023, geg. 9, p. 8. 

Kalbinta Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Čivylių filialo bibliotekininkė Vijolė Raugienė, 
kuri pasidalino mintimis apie darbą, požiūrį į jį, vizijas, realybę, skaitytojus, skaitymą, knygas.  
 

Vasiliauskienė, Aldona. Pandėlio gimnazistams pasakos apie šventąjį Juozapatą / Aldona 
Vasiliauskienė. – Iliustr. – Rubrika: Laisvalaikis // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, geg. 

9, p. 8. 

Gegužės 10 d. Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Pandėlio filiale vyks paskaita apie šventąjį 
Juozapą, kurią skaitys istorikė, pedagogė, visuomenės veikėja dr. Aldona Vasiliauskienė, pateiktas 

vykstančios paskaitos turinys.  
 

Dambrauskaitė, Miglė. Prabilo apie įstaigų vadovų konkursus: kodėl nebepratęs kadencijų be 
konkurso? / Miglė Dambrauskaitė // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2023, geg. 12, p. 4. 

Gegužės 4-ąją baigėsi terminas, kai kandidatai galėjo pateikti dokumentus dalyvauti Rokiškio 
krašto muziejaus ir Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos vadovų 
vietoms užimti skelbtuose konkursuose. Šiuo kvietimu neatsirado nei vieno norinčio užimti Rokiškio 
krašto muziejaus vadovo poziciją, tuo tarpu į J. Keliuočio viešosios bibliotekos vadovus pretenduoja 
net du asmenys. Rokiškio rajono savivaldybės rajono vicemerė Audronė Kaupienė sakė, kad viena 
kandidačių – ir ilgametė bibliotekos vadovė Alicija Matiukienė. Tačiau net ir tokiu atveju, norėdama 
likti dar vienai kadencijai, dabartinė vadovė privalės dalyvauti konkurse lygiomis sąlygomis su 
konkurentu. Pasak Rokiškio rajono mero Ramūno Godeliausko, toks sprendimas priimtas, remiantis 
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patirtimi: „Patirtis parodė, jog geriau, kai vadovai iš naujo ruošiasi konkursui. Buvo nuspręsta 
kadencijų nepratęsinėti“. 

 

Mažeikaitė, Kristina. Rokiškyje daugiausiai šalyje bibliotekų lankytojų ir kultūra patenkintų 
gyventojų: [pokalbis su Vilniaus universiteto mokslininke Kristina Mažeikiene, kuri pirmą kartą atliko 
ir pristatė naują savivaldybių kultūros indeksą] / [kalbėjosi] Aušra Malinauskienė. – Iliustr. // Rokiškio 
sirena. – ISSN 2351-7433. – 2023, geg. 12, p. 1–2. 

Platūs kultūros duomenys apie savivaldybes yra svarbūs vykdant kultūros politiką. Iš viso, sudarant 
savivaldybių kultūros indeksą, įtraukta net 12 skirtingų duomenų šaltinių, kuriuos renka Valstybės 
duomenų agentūra, Kultūros paveldo departamentas, Valstybinė kultūros paveldo komisija, Lietuvos 
kultūros taryba ir kt. Rokiškio rajono savivaldybė surinko 20,35 balo (iš 100 galimų) ir užėmė 27 
reitingo poziciją. Savivaldybių kultūros indeksą sudaro 7 teminės rodiklių grupės – subindeksai. 

Rokiškio rajone net 95 proc. gyventojų vienaip ar kitaip dalyvavo kultūroje (neskaitant masinių medijų 
vartojimo). Daugiau nei kas antras Rokiškio gyventojas yra linkęs puoselėti pilietinį ir tautinį tapatumą. 
Taip pat Rokiškis ypatingai pozityviai išsiskyrė pagal registruotų bibliotekų vartotojų skaičių, kur iš 10 
gyventojų daugiau nei 4 yra bibliotekų vartotojai. 
 

Bibliotekoj skambėjo mažųjų dainorėlių balsai / GR inform. // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-

7740. – 2023, geg. 13, p. 2. 

Gegužės 11 d. Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje vyko rajono pradinių klasių mokinukų šventė 
„Skambėk, dainele“. Šventėje dalyvavo pradinukai iš 6 rajono mokyklų, scenoje pasirodė 7 mažųjų 
dainorėlių kolektyvai: Rokiškio Senamiesčio progimnazijos 4a klasės mergaičių ansamblis, Kamajų A. 

Strazdo gimnazijos Neformaliojo švietimo skyriaus dainavimo studijos kolektyvas, J. Tūbelio 
progimnazijos 3c ir 2a klasių mokiniai, Juodupės gimnazijos vokalinis ansamblis „Vaivorykštė“, 

Obelių gimnazijos Neformaliojo švietimo skyriaus ansamblis „Obuoliukais lyja“, Pandėlio gimnazijos 
mokinių grupė PRO. 

 

Milaknienė, Reda. Kodėl niekas nenori būti vadovu? / Reda Milaknienė. – Iliustr. – Rubrika: Aktuali 

tema // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, geg. 13, p. 1, 6. 

Praėjusią savaitę pasibaigęs dokumentų priėmimo laikotarpis dalyvauti konkursuose į dviejų 
Rokiškio kultūros įstaigų vadovų pareigas privertė savivaldybės vadovus pakartotinai svarstyti šių 
įstaigų vadovų darbo atlygio konkurencingumo klausimą. Įvertinus vadovams taikomas kadencijas, 
didelę kultūros įstaigų funkcijų įvairovę ir su tuo susijusią vadovų atsakomybę, priimtas sprendimas 
didinti pareiginio atlyginimo koeficiento dydį tiek Krašto muziejaus, tiek Juozo Keliuočio viešosios 
bibliotekos vadovams. Nesulaukus nė vieno pretendento, bus skelbiamas naujas konkursas muziejaus 
vadovo pareigoms užimti. Kartu nuspręsta keisti ir J. Keliuočio bibliotekos vadovo konkurso sąlygas. 
Pretendentai turės galimybę pateikti savo kandidatūras naujam konkursui su padidintu pareiginės algos 
koeficientu. Pasak savivaldybės Komunikacijos ir kultūros skyriaus vedėjo pavaduotojos Giedrės 
Kublickienės, tokiu sprendimu tikimasi pritraukti aukštos kvalifikacijos ir kompetencijos vadovų į 
rajonui svarbias kultūros įstaigas. Rokiškyje darosi įprasta, kai konkursai į biudžetinių ar joms 
pavaldžių įstaigų vadovų vietas neįvyksta. Rokiškėnai pašnekovai: savivaldybės Komunikacijos ir 
kultūros skyriaus vedėja Irena Matelienė, rajono tarybos narys, buvęs Kamajų seniūnas, buvęs 
Rokiškio meras Vytautas Vilys, rajono savivaldybės Teisės ir personalo skyriaus vedėja Regina 

Strumskienė, Rokiškio kultūros centro direktorės pavaduotoja, planavusi dalyvauti konkurse į Krašto 
muziejaus direktoriaus vietą, buvusi rajono tarybos narė Aušra Gudgalienė, buvęs vicemeras, Seimo 
nario V. Kanopos padėjėjas Tadas Barauskas pasidalina mintimis apie tai, kodėl neįvyksta konkursai, 
kodėl niekas nenori būti vadovu.   
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Bičiūnaitė, Vilma. Paskaita apie vienybę tarp konfesijų skleidusį dvasininką nepaliko abejingų / Vilma 
Bičiūnaitė. – Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, geg. 16, p. 3. 

Pandėlio bibliotekoje lankėsi istorikė, pedagogė, visuomenės veikėja, dr. Aldona Vasiliauskienė. Ji 
Pandėlio gimnazijos III g klasės mokiniams bei į susitikimą atėjusiems pandėliečiams papasakojo apie 
šv. Juozapą, pristatė savo parašytas knygas. Po susitikimo įspūdžiais pasidalino gimnazistai Jogaila 
Greviškis, Ermina Jasiūnaitė, tikybos mokytoja Eglė Glemžienė. Mokslininkė susirinkusius pakvietė 
apsilankyti jos namuose Kupiškio rajone, Skapiškyje, įkurtame Ukrainistikos muziejuje, kuriam jau 

vienuolika metų.    
 

Grigalienė, Rita. Bibliotekininkė Ritė Gernienė iš Antanašės keisti darbovietes nelinkusi / Rita 
Grigalienė. – Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, geg. 16, p. 8. 

Antanašės kaimo bibliotekininkė Ritė Gernienė bibliotekoje dirba jau 44 metus. Tai vienintelė jos 
darbovietė, todėl visas jos gyvenimas susijęs su biblioteka. Ji turi ir kitų pareigų, yra ilgametė 
Antanašės bendruomenės centro pirmininkė, Antanašės bei Zarinkiškio kaimų seniūnaitė. R. Gernienė 
mielai pasidalina mintimis apie darbą, planus, skaitytojus, siūlomas paskaityti knygas.  
 

Toli nuo namų ir savęs… / parengė Daiva Vilkickienė. – Iliustr. – Rubrika: Knygų apžvalga // 
Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, geg. 16, p. 8. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka pristato ir siūlo paskaityti knygas apie tai, kiek mes 
skolingi tiems, kuriuos mylime, tai: John Carrė „Sidabrė“ 2022, Abdulrazak Gurnah „Anapus mirties“ 

2022, Susan Cain „Saldus liūdesys“ 2022, Evelina Daciūtė „Diena, kai nieko nenutiko“ 2021, Donna 

Barba Higuera „Paskutinė istorijų pasakotoja“ 2022. 

 

Dambrauskaitė, Miglė. Vadovų kultūros įstaigoms tikisi prisivilioti pakėlę atlyginimus / Miglė 
Dambrauskaitė. – Iliustr. // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2023, geg. 19, p. 6. 

Dokumentų priėmimas dalyvauti konkursuose į Krašto muziejaus ir Rokiškio rajono savivaldybės 
Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos vadovų vietas baigėsi gegužės 4 d. J. Keliuočio viešajai 
bibliotekai vadovauti panoro du asmenys, tuo tarpu neatsirado nei vieno, norinčio tapti Krašto 
muziejaus direktoriumi. Kilo diskusijos: ar norinčių vadovauti kultūros įstaigai neatsiranda dėl įstatymu 
numatytų 5-erių metų kadencijų, ar tai – atlyginimo klausimas. Rokiškio rajono savivaldybės 
Komunikacijos ir kultūros skyriaus vedėjos pavaduotoja Giedrė Kublickienė sakė, kad nesulaukus nė 
vieno pretendento į Krašto muziejaus vadovus, šią savaitę bus skelbiamas naujas konkursas. Įvertinus 
vadovams taikomas kadencijas, didelę kultūros įstaigų funkcijų įvairovę, priimtas sprendimas didinti 
pareigybinio atlyginimo koeficiento dydį tiek Krašto muziejaus, tiek J. Keliuočio viešosios bibliotekos 
vadovams. 

 

Bičiūnaitė, Vilma. Išlankstė net bažnyčią / Vilma Bičiūnaitė. – Iliustr. – Rubrika: Kaip gyveni, 

senjore? // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, geg. 20, p. 8. 

Apie laibgalietę Alvą Mikašienę, kuri užauginusi vaikus, išėjusi į užtarnautą poilsį pradėjo 
įgyvendinti savo pomėgius. Ji pirmą kartą skrido lėktuvu, su savo dukromis aplankė Vatikaną, lanksto 

iš popieriaus, jos lankstiniai vadinami origamiais, mezga raštuotas pirštines, karoliukais margina 
riešines, kuria kitus rankdarbius. Šiuo metu A. Mikašienės rankdarbius galima pamatyti Rokiškio Juozo 
Keliuočio viešojoje bibliotekoje.     
 

Foto: Vakar šiandien rytoj // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, geg. 20, p. 1. 

Gegužės 31 d. Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje vyks Aloizo Savickio foto parodos 
„Akimirkos prisilietimas“ pristatymas. Dalyvaus autorius.  

 

Iš naujo: Vakar šiandien rytoj // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, geg. 20, p. 1. 
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Rokiškio rajono savivaldybė antrą kartą paskelbė konkursus į dviejų kultūros įstaigų vadovų vietas 
– Rokiškio krašto muziejaus ir Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos. Kandidatų dokumentų laukiama 
dešimt darbo dienų po paskelbimo. Anksčiau skelbtas konkursas į Krašto muziejaus vadovo vietą 
neįvyko, nes nebuvo nė vieno kandidato. Vadovauti bibliotekai buvo du kandidatai, tačiau konkursas 
atšauktas ir skelbiamas iš naujo nusprendus pakelti būsimiems direktoriams atlyginimus. Direktorius 
renkamas penkerių metų kadencijai.   
 

Milaknienė, Reda. Po jubiliejaus dvaras galės įkurti dar vieną žiemos sodą / Reda Milaknienė. – 

Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, geg. 23, p. 7. 

Rokiškio krašto muziejus minėjo devyniasdešimtą jubiliejų. Renginio metu emeričių vardai suteikti 
buvusioms muziejaus darbuotojoms Onutei Mackevičienei ir Marytei Mieliauskienei. M. Mieliauskienė 
ta proga dovanojo kolegoms šešis savo tapytus paveikslus. Ketvirtą kartą „Tyzenhauzų paveldo“ 

statulėlė įteikta šiandieninei muziejaus direktorei Nijolei Šniokienei. Muziejininkus jubiliejaus proga 
sveikino bibliotekininkai, kultūrininkai, muzikantai, dailininkai, žurnalistai, Seimo nariai, politikai, 
rajono meras Ramūnas Godeliauskas, kuris, išsakęs linkėjimus, išdavė Lietuvos prezidento Gitano 
Nausėdos norą Baltijos šalių prezidentų susitikimą surengti Rokiškio dvare.   
 

Repšys, Bronius Algimantas. Nuomonė: kai kurios įstaigos nepastebi neįgaliųjų / Bronius Algimantas 

Repšys // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2023, geg. 23, p. 4. 

„Rokiškio Sirena“ skaitytojo išsakyta nuomonė apie automobilių aikštelėse vietas neįgaliesiems. 
Skaitytojas džiaugiasi jau padarytomis vietomis ir įrengtais pandusais, bet tuo pačiu ir skundžiasi, kad 
tokių vietų nėra prie „Swedbank“ pastato, turgaus, Nepriklausomybės aikštėje, prie „Bikuvos“, 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos, greitosios medicinos pagalbos kieme ir prie ligoninės 
centrinių įėjimo durų. 
 

Armonavičiūtė, Neringa. Kai biblioteka – ne tik knygų mainams: [pokalbis su Juozo Keliuočio 
viešosios bibliotekos Didsodės filialo vyresn. bibliotekininke Neringa Armonavičiūte] / [kalbėjosi] Rita 
Grigalienė. – Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, geg. 30, p. 8. 

N. Armonavičiūtė apie tai, kas suplanuota šiems metams, kokias mato savo darbo perspektyvas. 
 

Bičiūnaitė, Vilma. Sekminės  Žiobiškyje / Vilma Bičiūnaitė. – Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 

1822-7740. – 2023, geg. 30, p. 7. 

Žiobiškyje vyko Sekminių šventė, kurios metu tautodailininkas Romualdas Kaminskas mokė daryti 
švilpynes, Regina Raišienė mokė pinti krepšelius, Dainora Mineikienė mokė susirišti vantas. Sekminių 
koncerte susirinkusius linksmino Žiobiškio folkloro ansamblis „Vengerinė“ su mažaisiais piemenėliais, 
Rokiškio KC folkloro ansamblis „Saulala“, Aukštakalnių kaimo kapela „Barškutis“. Dėkota šventės 
dalyviams, organizatoriams, kolektyvams, edukatoriams, Bajorų kaimo bendruomenei, Rokiškio 
kaimiškajai seniūnijai, Rokiškio kultūros centrui, Žiobiškio bibliotekai. Apie vykusį renginį pasakojo 

Rokiškio KC Žiobiškio padalinio kultūrinės veiklos organizatorė Aušra Kežutienė. 

 

Buvau ir nebuvau, gyvenau ir negyvenau / parengė Daiva Vilkickienė. – Iliustr. – Rubrika: Knygų 
apžvalga // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, geg. 30, p. 8. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka pristato ir siūlo paskaityti knygas jauniesiems  
skaitytojams apie draugus, apie tai kas neįmanoma, gali tapti įmanoma, suaugusiesiems – detektyvines 

istorijas ir liūdesį, tai: Jutta Noak „Laikas pralenkia mus“ 2022, Patricia Gibney „Pagrobtosios“ 2022, 

Philip Kerr „Prūsų mėlis“ 2022, Liz Moore „Ilga skaisti upė“ 2022, Giorgio Volpe „Vienas, du, trys“ 

2022, Lynda Mullaly Hunt „Žuvelė medyje“ 2022.  
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Dambrauskaitė, Miglė. „Duoday“ Rokiškyje: nuo patirties mero kabinete iki slaugytojo senelių 
namuose / Miglė Dambrauskaitė. – Iliustr. // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2023, geg. 30, p. 1–
2. 

Gegužės 25 d. Lietuvoje ir visame Pasaulyje minima „DUOday“ diena. Tai diena, kai įmonės, 
įstaigos ir organizacijos atveria duris žmonėms su negalia leisdami „pasimatuoti“ jų atstovaujamą 
profesiją. Iniciatyvos ambasadoriai bei organizatoriai Lietuvoje – VšĮ „SOPA“. Šiais metais iniciatyva 

vyko 18-oje Lietuvos miestų, tarp kurių – Rokiškis ir dvi čia veikiančios organizacijos: Rokiškio 
Socialinės paramos centras ir VšĮ „Jautri širdis“. „DUOday“ dienos esmė – žmogaus su negalia 
integracija organizacijos, kuri jį pakvietė, kolektyve. Čia jis stebi įmonės darbo procesus, pagal 
galimybes atlieka kai kurias užduotis, dalyvauja susitikimuose, kartu pietauja ir bendrauja su 
kolektyvu. VšĮ „Jautri širdis“ direktorė Irma Rutkauskienė sakė, kad jų globojamus asmenis priėmė 6 
skirtingos organizacijos ir įmonės, o projekte dalyvavo net 32 žmonės. VšĮ „Jautri širdis“ globojami 

asmenys lankėsi Rokiškio Pirminės asmens sveikatos priežiūros centre, Juodupės gimnazijoje, Juditos 
Pernavienės kavinėje, „Pamaiva Beautyhause“ salone, Rokiškio profesinio mokymo centrą bei vienas 
asmuo stebėjo Rokiškio rajono mero Ramūno Godeliausko darbo dieną. Socialinės paramos centro 
direktorė Jolanta Paukštienė sakė, kad „Duoday“ dalyvavo 15 Socialinės paramos centro globotinių, 
kurie profesiją „matavosi“ Rokiškio baseine, Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje, suaugusiųjų ir 
vaikų skyriuose, Senelių globos namuose, „Rokiškio mėsinėje“, Krašto muziejuje mieste ir Obelių 
padalinyje. 

 

Keramikos darbų paroda bibliotekoje / Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio Viešosios 

bibliotekos inf. – Iliustr. // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2023, geg. 30, p. 9. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje Vaikų ir jaunimo skyriuje vyksta keramikos darbų 
paroda „Povandeninio pasaulio paslaptys“, kurioje eksponuojama Rokiškio lopšelio-darželio 
„Pumpurėlis“ vaikų grupių „Gandriukai“, „Bitutės“, „Šiaudinukai“ darbai iš molio. Parodoje 
„Povandeninio pasaulio paslaptys“ vandens gyvūnai: įvairios žuvys, jūros žvaigždės, sraigės, prie 
vandens telkinių gyvenantys keisčiausi vabalai ir vabaliukai. Paroda veiks iki birželio 30 d. 
 

Padabino: Vakar šiandien rytoj // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2023, geg. 30, p. 1. 

Išeivijos rašytojos, poetės, prozininkės, JAV lietuvių visuomenės veikėjos Alės Rūtos tėviškėje 
Kamajų seniūnijoje, Rudžių kaime Rokiškio Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos komanda atnaujino 
informacinį stendą, statytą 2015 m., prie jo pasodino rūtų. Žolę prie stendo nušienavo kamajiškė 
Jolanta Lašienė.  
 

Ramanauskaitė, Kristina. Velykalnio bendruomenės parke statomas 2000 vietų amfiteatras / Kristina 
Ramanauskaitė // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2023, geg. 30, p. 10. 

Velykalnio bendruomenės parke tęsiasi laisvalaikio zonų įrengimo darbai. Prieš keletą mėnesių 
Lašo gatvėje 5 ha ploto sklype iškastas tvenkinys, o šiuo metu formuojama renginių ir laisvalaikio 
erdvė – amfiteatras. Pasak Velykalnio bendruomenės pirmininko Stasio Mekšėno, šiomis dienomis 
baigiami pavasarį prasidėję smėlio lyginimo darbai, formuojama kalva. Planuojama įrengti maždaug 
2000 vietų amfiteatrą, scena bus ažūrinė, be stogo. Čia galės vykti poezijos vakarai, spektakliai. Anot 
bendruomenės pirmininko, idėja sukurti naują erdvę renginiams atsirado dar tuomet, kai Rokiškio kūno 
kultūros ir sporto centro stadione būdavo organizuojami koncertai. Kurti parką padėjo būsimi 
architektai, kurie atliko kursinius darbus, Viešojoje bibliotekoje Rokiškio bendruomenei buvo pristatyti 
5 vizualiniai projektai kaip galėtų atrodyti šis parkas. Dabar vyksta antrasis projekto įgyvendinimo 

etapas, amfiteatrą planuojama pastatyti iki rudens. 
 

Rokiškio literatų klubas „Vaivorykštė“ / parengė Daiva Vilkickienė. – Iliustr. – Rubrika: Mano 

kūryba tavo. – Turinys: „Kų atamena sanas šulnys?…“; Aja tėvas; „Abeliuos atsikrauste 
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atlaparūris,…“; „Aukštaitijos aš pievom braidysiu…“ / Gražina Pitrėnienė. Tėkmė; Kelias; Rokiškiui; 
Gegužis / Laima Bieliūnienė. Aš vanduo trokštanti būti moterimi; Sapnas Nr. 13; Gotika / Audronė 
Vainauskaitė // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2023, geg. 30, p. 8. 

 


